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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 marca 1988 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zryczaHowanla podatków obrotowego I dochodowewo od 
tiudDlą,~ych ,się przerobem surowca rybnego. 

Na podstawie art; 9 pkt 1 i 2 oraz art. 't8 ust. 3 usta­
wy z dnia 19 grudnia 1980 T. o zobowiązaniach podatko-. 
wych (Dz. U: ' Nr 27, poz. 11L z 1982 r. Nr 451 poz. 289, 
z 1984 r. Nr 52, poz", 268 i z 1985 r. Nr 12, poz. 50) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. W rozportądzemu Ministra Finansów z dnia 
9 kwietnia 1982 r. w sprawie zryczałtowania podatków , 
'obrotowego i dochodowego od rzemieślnik.ów trudniących 
się przerobem surowca rybnego (Dz. U. Nr 12, poz. 95, 
z 1984 r. Nr 2, poz. 9 i z ' 1986 r. Nr 34, poz. 172) w § 4 
ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Stawki ryc~ałtu wynoszą : 

od 

1) przy dokonywaniu przerobu surowca rybnego na 
racbunek własny: 

wartości surowca rybnego zakupionego 
w ciągu roku podatkowego 

Ofo 
od nadwyżki zł -. 
ponad i do 

2.500.000 3,3 
2.500.000 3.000.000 , 4,9 
3.060.000 5.000.000 7,5 
5.000.000 10.000.000 10,2 

} 0.000.000 - 20.000.000 13,0 
'20.000.000 - 15,5 

-
82 

2) przy dokonywaniu przerobu suroWCa rybnego ,' na~r 
zlecenie jednostek g.ospodarki uspołecznionej: ;}Yt; 

od kwoty wypłaconej w ciągu roku 
podatkowego za przerób surowca' 

rybnego 

,od nadwyżki 

ponad 

3.000.000 
4.000.000 
5.000.000 , 

10.000.000 
15.000.000 

zł 

do 

3.000.,000 
4.000.000 
5.000.000 

10.000.000 
15.000.000 

2,0 
, 4.,7 

(i,0 
7,7 
9,9 . 

n,o 

'! . { 

,.: łk' 
:': ~" 

'. ) ... 

§ 2. Rozporządzenie, wchodzi w życie z -dniem O'fł~:'ffl 
szenicr i ma zastosowanie do opodatkowania za okr~s.:~p~il;' 
dnia L stycznia 1988 i. ., .,t, 

-"'/', 
<: 

J ,:~.~_,: 
Minister Finansów: B. -Są.moj1i1<T" 

- ' ' , , .l ' 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 1 kwietnia 1988 r. 

w sprawie umanła przychodów agentów wykonujących dzlałalność w Imieniu jednostek, goapodarkłuspołecznlone) ': ;i;,~ 
na podstawie umowy agencyjnej I umowy na warunkach zlecenia za podlegające podatkowi od wynagrodzeńorąż t.\'ł" 

~ 

w sprawie opłacani .. podatku wyrównawczego przez tych agentów. .... "<l: ' 
Na podstawie art. 4 ust. 3 pkt 1 i art. 5 ust. 1 , pkt 17 

i ust. 3 ustawy 'z dpia 4 lutego 1949 r. o podatku od wy­
nagrodzeń (Dz.U. Nr 7, poz. 41 zpóżniejszymi zmianami) 
oraz art. 9 pkt 1 i 4, ,art. 18 ust., 3 i art. 38 pkt 2-4 usta­
wy z dnia 19 grudnia 1980r. o zobowiązaniach ' podatko­
wych (Dz. y. Nr 27, poz. 11 L z 1982 r. Nr 45, poz. 289, 
z 1984 r. Nr 52, poz. !268 i z 1985 r. Nr 12,poz. 50) za­
rządza się, co następuje: 

§ , L Uznaje się za podlegające podatkowi od wyna­
grodzeń przychody osiągane przez osoby fizyczne z t y­
ttJłu prowadzenia:, w imieniu jednostek gospodarki uspo­
łecznionej na podstawie umowy agencyjnej lub ,umowy 
na warunkach zlecenia, działałn"ości wy~wórczilj, usługo-
wej i handlowej. ' 

§ 2. Osoby wykonujące działalność okręśloną w § 1, 
zWp'ne , dalej "agentami", opłacają od przychodów z tej 
działalności, z zastrzeżeniem § 14, podatek od ,wynagro­
dzeń w formie zryczałtowanej. " 

§ 3. ' 1. Podstawę opodatkowania zryczałtowanym po­
datkiem od wynagrodzeń stanowi dochód agenta osiągnię­
tyw roku podatkowym. 

tr: 
2, Dochód w rozumieniu ust. 1 stanowi iózllicępo-r . 

mlędzy przychodem uzyskanym w roku podatkowym, ~a: ; . 
kosztami uzyskania tego przychodu. ' , ..', ':.; ,:i ': 

§ 4. Przychodem agenta w rozumieniu § 2 są: 

1) w wypadku działalności na podstawie umowy ageą- , / 
cyjnej - otrzymana w roku podatkowym proWitjó." 

2) w wypadku działalności na podstawie umowy na wa-,; 
runkach zlecenia - uzyskane w roku podatkoww'; 
wpływy za świadczenia , wykonywane ' w ramach tęP ' 
działalności. . ," 

-§ 5. 1. Kosztami uzyskania , przy~hodÓw, o 1.ttór~~r};i 
mowa w § 3 ust. 2, są wszelkie koszty ponoszone w ceJ u,l. 
osiągnięcia ' tych przychodów, z wyjątkiem kosztów ~-;ł 
mienionych w ust. 4. >;, 

2. Za koszty uzyskania przychodów uważa 

również: r- . " 

1) równowartość szkody w przedm~otach majątkowych , 
służących do uzyskania przychadów, W. odnIesienIu ' 
do których stosuje się odpisy na. zużycie, w ,wysd-', 
kości nie wyrównanej odszkodowaniem: ubezpiecze- c 

~ '~: '.;: '~ 

. ;. ~ 

" I 
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piowym i 'odpisami z Itytułu zużycia;\ równowartość 
tę potrąca się z przychodów uzy~ki1nych w tym roku, 
w którym szkoda powstała, 

. . , 
. '2) odsetki , od długów i trwałe ciężary, jeżeli pozostają 

w związku ze źródłem przychodów, ' 

3) składki na rzecz organiźacji społeczno-zawodowych, 

,do których przynależn~śćagenta jest ob?wiązkowa, 

.' 4) podatki i opłaty o{az sKładki ubezpieczeniowe pozo-
stające w związ!tu ze źródłem przychodów, z wyjąt­
kiem podatku od.:spadków , i darowizn, podatku od 
wynagrodzen agenta oraz podatku wyrównawczego, 

wydatki na nabycieprzedmiotó:w. majątkowych, jeżeli 

jednostkowy koszt nabycia ' przedniiotu nie przekra-
cza ,60.000 zł, , ' . 

• 6) odpisy na zużycie przedmiótów majątkowych, stano­
wiących własność agenta, w wysokości ustalo,nej w 
odrębnych przepisach dla celów podatku dochodowe­
go od jednostek gospodarki nie uspołecznionej, 

1} ;W'ynikającą z umowy zryczałtowaną odpłathość na 
. rzecz zleceniodawcy. . 

3. Koszty uzyskania przychodów są potrącalne tylko 
w tym roku podatkowym, w któr~ zostały poniesione, 

. z ' wyjątkiem należnej zryczałtowanej odpłatności na rzecz 
zleceniodawcy, która stanowi koszt uzyskania przycho-
dów, .chociażby jej jeszcze nie uiszczono, jeżeli odnosi 
.się do danego roku podatkowego. 

4. Do koSztów uzyskania przychodów nie zalicza się: 

1)' 'wydatków na nabycie, powiększenie lub ulepszenie 
źródła przychodów, z wyjątkiem :wydątków, o których 
mowa W. ust. 2 pkt 5, 

, 2) wydatków na spłatę długów, 
,3) odsetek od wła:mego kapitału włożonego w źródło 

przychodów, 
4) wydatków na prowadzenie gospodarstwa domowego 

agenta i na utrzymanie, członków jego rodziny, 
5) 
6) 

datków i ' ofiar wszelkiego rodzaju, 
kosztów egzekuCyjnych, 

7) grzywien i ' kar pieniężnych. 

5. Kwota jednostkowego kosztu nabycia przedmiotu 
majątkowego, określona w ust., 2 pkt 5, poczynając od 
rokupodatkoweg.o 1989 podlega w każdym roku podWYż­
sileniu w' stopniu odpowiad'~jącym wskaźnikowi ' wzrostu 
'cen określonemu w centralnym planie rocznym.Wyso­
kość kosztu na każdy rok podatkowy jest ogłaszana w 

',', ' Monitorze Pols,kim, w drodze obwieszczenia Ministra Fi­
'y' ; nansów, w teqninie do dnia 15 ' grudnia roku poprzedza­
;::: , jącego rok . podatkowy. 

.". 

-.r· 

./ . 

§ 6. 1. W celu ustalenia dochodu, .0 któI'ym mowa 
w § 3, koszty uzyskania przychodu przyjmuje się w wy­
sokości udQwodnionej przez . agenta. 

2. Koszty uzyskania PJzy-chodu ' w odniesieniu ,do 
agentów wykonujących d.ziałalność na pOdstawie umowy 
agencyjnej określa się Vi ,wysokości 30% przychodów, 
chyba że faktycznie popiesione i udowÓdnione przez 
agenta koszty są wyższe. -, 

,§ 1. 1. Agenci wykonujący działalność na podstawie 
uUlowy\ na warunkach' zlecenia , z wyjątkiem wymienio­
nych w ust. 2, dla celów ustalenia dochodu są obowią­
żani prowadzić księgę przychodów i rozchodów według 
ustalonego wzoru. 

2. , Obowiązek prowadzenia ' ks!ęgi przychodów i roz­
chodów nie dotyczy .agentów, o których mówa w§ 13 
ust. 2 oraz § 14 pkt 2, 

§8. W wypadkaCh uzasadnionych szczególnymi oko,­
licznościami urząd skarbowy, na wniosek agenta, .może 

zwolnić go od obowjązku prowadzenia księgi przycho­
dów i rozchodów. Wniosek powinien być złożony w teI~ 
minie do dnia 31 października roku 'jlOprzedzającego rok 
podatkowy, którego dotyczy, a w razie rozpoczęcia wyko­
nywania działalności ' agencyjnej w· ciągu toku podatko- , 
wego .,-- w terminie ·7 ,dni od rozpoczęcia tej działalności. 

§ 9. Księga przychodów...i rozchodów oraz związane 
z jej prowadzeniem qokumenty powinny stale znajdować 
się w miejscu .określonym jako siedziba wykonywanej 

. c;lziałalności. W uzasadnionych wypadkach ' urząd skarbo­
wy właściwy w sprawie podatku od wynagrodzeń może 
zezwolić na prowadzenie i przechowywanie księgi wraz 
z dokumentami w inn)ml określonym · miejscu. 

§ 10. 1. Księga przychodów i rozchodów powinna 
być prowadzona zgodnie z przepisami niniejszego rozpo­

' rządzenia i objaśnieniami zamieszczonymi we wzorze 
księgi. 

2. Przed rozpoczęciem zapisów księga przychodów 
i rozchodów powinna być przedstawiona do poświadczenia 
urzędowi skarbowemu. ' 

3.' Zapisy w ' księcfze przychodów i rozchodów doty­
czące zakupu materiaŁć~w (surowców) i towarów handlo­
wych powinny być , dokonywane niezwłocznie po ich 
otrzymaniu, najpóźniej 'przed przekazaniem do ' magazynu, 
przerobu lub sprzeda,~y, a zapisy dotyczące sprzedaży 
(pr:lJychodów) - jeden raz dziennie, po zakończeniu dnia. 

§ 11. 1. Zapisy 'w księdze przychodów i rozchodów 
dotyczące wydatków za świadczenia rzeczy i usług, z wy­
jątkiem określonych w ust. 2-4, powinny być udoku­
mentowane rachunka~i odpowiadając,ymi warunkom okre­
ślonym w odrębnych przepisach. 

2~ Zakup materiałów' (surowców) w uspbłecznionych 
jedn'Ostkach handlu d~talicznego może być. z zastrzeże­
niem ust. 3 pkt 2, dokumentowany paragonami zaopatrzo­
nymi w piecżęć jednostki wydającęj par.agon i określa­
jącymi ilość, cenę ]eanostkową oraz kwotę, za jaką do­
konano zakupu. Na odwrocie paragonu agent powinien 
u~upełnjć jego treść wpisując swoje nazwisko (nazwę za­
kładu) oraz .rodzaj (n~zwę) zakupionego materiału. 

, , 

.3. Na udokumentowanie zapisów w ksi~dze przycho­
dów i rozchodów dotyczących wydatków mogą ' być przed~ 
stawione dokumenty zaopatrzone w datę i podpisy osób, 
które bezpośrednio dokonały wydatków (dowody we­
wnętrzne). określające: przy zakupie - rodzaj materiału 
lub towaru handlowego oraz ilość i cenę jednostkową, 
a w innych wypadkac~ - cel wydatków. Dowody ~akie , 
mogą dotyczyć wyłącznie: . , 

I) zakupu u' roinik6w ,produktów roślinnych 
cyc h pochodzących z własnej uprawy lub 
nie przerobionych ~posobem przemysłowym, 
kiem kwiatów przeznaczonych do dalszej 
daży, 

zwierzę­

hodowli, 
z wyjąt­
odsprze-

2) zakupu w · uspołecznionych jednostkach handlu deta­
licznego materiałów pomocniczych. określonych , w 
~ 12 ust. 1 pkt 3, 

3) ko~ztów przejazdów, diet i ryczałtów za nóclegi w 
wysokości nie przekraczającej norm obowiązujących 
w przedsięhiorstwaeh państwowych. 

. .. 
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4. Nie 'wyniagają udokumentowania zapisy w księdze przychodów . 
kwota nie przekracza: 

, '::'/~,:~J -'f"~: 
rozchodów dotyczące wydatków, .któryeliii;q< 

'< 
;\ ',}~ 

przy przychodzie rocznym zł: "';::]. 
y-'; 

ponad do 

5% od kwoty przychodu 
.5.000.000 

10.000.000 
20.000.000 
50.000.000 . 

5.000.000 
.10.000.000 
20.000.000 
50.000.000 

250:000 zł + 4°1'0 od nadwyżki przychodu ponad 
450.000 zł + 3% od nadwyżki przychodu ponad 
750.000 zł + 2% od Jtadwyżki przychodu ponad 

5.000.000 zł, 

10.000.000 zł, 
20.000.000 zł, 

50.000.000 zł. 1.350.000 zł + 1°/9 od nadwyżki prZychodu ponad 

§ . 12. 1. Przed zaprowadzeniem księgi przychodów 
i rozchodów oniz na koniec każdego roku podatkowego, 
a także w razie rozwiązania umowy z agentem w ciągu 
roku podatkowego lub zmiany . stanu osobowego agentów, 
którym placówka została powierzona do prowadzenia na 
zasadach agencyjnych, powinien być sporządzony . z na­
tury spis towarów handlowych, . materiałów' podstawo­
wych i pomocniczych, półwyrobów, wyrobów gotowyCh, 
braków i odpad~ów, z tym że: . 

l) towarąmi handlowymi są towary przeznaczone do 
sprzedaży w stanie nie przeroqionym, 

2) materiałami (surowcami) podstawowymi są materiały, 
które . w ' wyniku procesu produkcyjnego stają się 

główną substancją gotowego wyrobu; do ,materiałów 

podstawowych zalicza się również materiały stano­
wiące część składową (montażową) wyrobu. lub ściśle 
z wyrobem złączone (np. puszki kons~rwowe), 

3) materiałami pomocniczymi są materiały nie będące 
materiałami podstawowymi, które · bezpośrednio od­
dają wyrobowi swe właściwości albo pośrednio są 

zużywane w związku z działalnością, produkcyjną lub 
świadczeniem usług, 

4) półwyrobami są wyroby własnej produ~cji, której 
proces nie został całkowicie zakończony; półwyroby 
obcej produkcji zalicza się do materiałów podsta-
wowych, • . 

5) wyrobami gotowymi są wyroby własnej produkcji, 
której proces został całkowicie zakończop.y, 

6) brakami są nie odpowiadające wYmaganiom technicz­
nym wyroby własnej produkcji całkowicie wykoil­
czone bądź też doprowadzone do określonej fazy pro­
dukcji; brakami są również towary handlowe, które 
wskutek uszkodzenia lub zniszczenia w czasie 'trans­
portu bądźmagazynowa,nia utraciły częściowo swą 
pierwotną wartość, 

7) odpadkami są małeriałr, które na skutek procesów 
techn910gicznych lub' na skutek znis7:czenia albo 
uszkodzenia utraciły całkowicie swą pierwotną war­
tość użytkową. 

2; O zamiarze sporządzenia spisu z .natury Vi innym 
terminie niż nadzień 31 grudnia agenci obowiązani są 
_zawiadomić urząd skarbowy w terminie 'tygodniowym 
przed . datą spórządzenia tego spisu. 

. -
3. Spis z natury nabytych materiałów i towarów 

handlowych wycenia się według kosztów nabycia albo 
według ceny rynkowej z, dnia sporządzenia spisu, jeżeli 

cena ta ' jest niższa od kosztów nabycia; spis z natury 
półwyrobów; wyrobów gotowych i braków własnej pro- ' 
dukcji wycenia 'się według kosztu wytworzenia. a odpad~ 
ków ~ w wartości jednego złotego. 

4. Spis z natury powinien być wpisany do księgi 

przychodów i rozchodów według poszczególnych rodza-

jów jego składników lub w jednej pozycji (sumie)"jeŻ'ęl~~;~~ 
~a podstawi.e spisu ' zostało sporządzone odrębne, s:tcze,gó-: ił'i 
łowe zestawienie poszczególnych jego składników. Ze~~B.f :I 
wienie to powinno być złożone urzędowi skarbowejj)u ;t 
łącznie z księgą przychodów i rozchodów. ".'0 ! 

5. Spisz natury powinien być . ~yceniony najpóżhj~ J' 
w b~rminie przewidzianym do złożenia deklaracji WSpf:a;·~t, 
wie zaliczki na podatek od wynagrodzeń za grudzien. ''l'\f? 

'.~:~': ~'-/.;~.' 

§" 13. t. Zryczałtowany podatek oei ' wyn'agrodz~6; [t.c 
z zastrzeżeniem. ust. 2, wynos~ 2C'f/o~woty docłlpdU. (' . 

. '. . : - . " " ". ' ".' J,~ 
2. Zryczałtowany podatek Od wynagrodzeńwyńos,h~: 

miesięcznie od przychodów agentów prowadzących na i~" 
podstawie umowy 'na 'warunkach zlecenia wyłączni~: ,;:';" 

1) punkty repasacji pończoch 

2) szewstwo nap~awkowe 

3) s~atnie 

4) pola biwakowe 

5) wypożyczalnie . sprzętu turystycznego i 
towego 

spor-
2500 )ł!ł. D 

. .-} ~:~;l{;,-

§ 14. Zwalnia się od pocJatkuod wynagrodzeń pr~Y" :f} 
chody agentów: !;j.:' :l,Y 

1) prowadzących działalność na podstawie umowy a,g~~,;; H 
cyjnej, 

2) prowadzących szalety na podstawie umo-wy naWa,..,-~ 
runkach zlecenia. . ,~L~' 

>;:;: 

§ 15, Agenci, o któ,!'ych mowa w § 13 ust. 2; obow~iHj, 
zaDi są wpłacać należny podatek od wynagrodzeń. <'b.~z (f:.'~' 
wezwania, na rachunek bankowy lub do .kasy właściwę9,ę,I,c; 
urzędu skarbowego w terminie do dnia 15 następnegg '{:'" 
miesiąca :aa miesiąc ubiegły. Pozostali agenci OboWiązani} 
są wpłacać w ten sam sposób i w tym samym terminię .' 
zaliczki na pOdatek od wynagrodzeń od dochodu ósi!łgm;ę~ ~' 
tego w danym miesiącu, składając równocześnie w Ut;ę7k 

dzie skarbowym deklaracje według . ustalonego wzo:r"';l ' +f,,,­
zaliczkę za grudzień stanowi różnica pomiędzy kwotą t$ 
podatku od wynagrodzeń naieżnego od dochodu" osiągniEf.;'~i, 
tego w roku podatkowym a sumą zaliczek za poprzedl).i~ j:" 
miesiące tego roku. ,,: 'I 

J.; ;,~ , 

§ 16. Jeżeli agent osiąga równocześnie prziYchoQY :. 
podlegające opodatkowaniu zryczałtowanym podatklem'l" 
od wynagrodzeń według ' przepisów niniejszego rozporzą:~ :ł;' 
dzenia oraz inne przychody, przychody podlegająceoJ>;Q," H 
da,tkowaniu zryczałtowanym pódatkiem od wynagrod,zęń ;j·, 
traktuje się jako wypłacone przez pierwszegq płatnika; : l 

§ 17. 1. Agenci obowiązani są wpłacać po upływIe ' 
każdego miesiąca zaliczki ' na podatek wyrównawczy 9d . , 
dochodu osiągniętego w tym mieSiącu, po odliczeniu od I:· 
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tego dochodu należnej składki na ubezpieczenie społeczne 
lub zaopatrzenie emerytalne i należnego podatku od .'Wy­
nagrodzeń agenta - w wysokości wyni~ającej z mie-
sięcznej tabeli podatkowej. . 

, 2. Tabeie podatkowe zawierające obliczone kwoty 
podatku wyrównawczego od poszczeg'ólnych kwot docho­

, du za okresy Diiesięczne, kwartalne . i roczne stanowią za­
łącznik do obwieszczenia Ministra Finansów, ogłoszonego 
Vi Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Finansów. 

3. Obowiązek wpłacania zaliczek powstaje poczyna­
.' jąC; ,od miesiąca, w którym dochody agenta uzyskane od 

:-, początku roku, obliczone w ,stosunku rocznym, osiągnęły 
, ' . ~ ·kw.otę · pewod'ującą powstanie obowiązku podatkowego. 
'. 

4. Dochód w stosunku .'rocznym oblicza się, dzieląc . 
sumę' doehodów osiągniętych w poszczególnych miesią­

' cach odp.oczątku roku .lub odmiesiąc!l ' rozpoczęcia dzia-
/ łalnóśći przez liczbę tych mi.esięcy i PQIXUlożenietak obli­

czonej kwoty dochodu ,przez: dwanaście, 'a w razie rozpo- ' 
częcili. działalnóści Vi ciągu l'oku ~ :przez liczbę miesięcy 
od miesiąca rozpoczęcia działalności do końca roku. 

5.. W razie powstania obowią~u ' płac;erua zaliczek 
, w ciągu roku, zaliczkę oblicza się Vi następujący sposób: 

l) od dochodu obUczonego w stosunku rocznYm ' ustala 
sŁę kwotę ROdatku należnego wed~g tabeli podatku 
za okres roczny, , 

2) , kwotę podatku ~aloną w ' sposób 'określony w pkt l 
,dzieli ' się przez dwanaś'cie, a w:,· -razie rozpoczęcia 
działalności w ciągu roku ---.: przez liczbę miesięcy 
od miesiąca rozpoczęCia działalnoścf do końca roku. 

; 

. 6, ' UI;Ząd skarbowy, na ' wniosek agentII., może zanie-, 
, chać lp.b ograniczyć pobór zaliczek, jeżeli agent zamierza' 
skorzystać z odliczenia, o którym mowa wart. 1 ust. 2 
ustawy z dnia 28 ' lipca 1983 r. o ' podatku wyrównawczym 
(Dz. U. Nr 42, poz. 188 i z 1984 r. Nr 52, poz. 268), i udo­
wodni wysokość wydatków podlegających odliczeniu. 

1. Miesięczne zaliczki na podatek wyrównawczy 
agent wpłaca na rachunek bankowy lub do kasy właści­
wego ' urzędu skarbowego w terminie do dnia 15 następ­
negomiesiąca za miesiąc ubiegły, składając w tym sa­
mym terminie w urzędzie skarbowym deklaracje według 
ustalonego wzoru. 

-. 

§18. Agenci, na których zgodnie z odrębnymi prze­
,plsami ,eią~y obowiązek złożenia zeznania W · sprawie po­
,d-atku "wyrównawczego za dany rok podatkowy, obowią­
zani są w ' terminie przewidzianym do "Złożenia tego ze-

' znania uiścić , dopłatę 'do. zaliczek na: podatek wyrównaw­
czy 7N Wysokości rÓżnicy pomiędzy Kwotą tego podatku 
przypadającą od dochodu wynikającegoI z zeznania rocz­
nego w sprawie podatku wyrównawczego a kwotą wpła­
conych zaliczek. 

§ 19. Agenci obowiązani są w składanym zeznaniu 
' rocznym w sprawie podatku wyrównawczego zaznaczyć 
fakt proWadzenia księgi przychodów i rozchodów oraz 
dołączyć do tego zeznania księgę przychodóW i rozcho­

, dóW' zamkniętą w sposób określony w objaśnieniach za-
mieszczonych we wzorze tej księgi. ' 

. § 20. Agend, którzy nie osiągnęli dochodu podle­
~{- . gając;ego opodatkowaniu .podatkiem wyrównawczym i na 
\ 'I;.,' 
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których nie ciąży obowiązek złożenia zeznania w sprawie 
podatku wyrównawczego, . obowiązani są dołączyć za- ' 
mkniętą księgę przychodów i rozchodóW do · deklaracji 
w sprawie podatku od" wynagrodzeń za grudzień (§ 15). 

~ 21. W 1988 r. agent może: 

1) złożyć wniosek, o 'którym mowa w § 8, ,w term~nie 
jednego miesiąca , od dnia ogłoszenia rozporządzenia, 

2) rozpocząć zapisy w księdze przychodów i rozchodów 
od dnia 1 czerwca , 1988 r.; wpływy i wydatki za okres 
sprzed dnia rozpoczęcia zapisów powinny byćwpi­
sane , do. księgi p~ychodow . i rozchodów w poszcze­
gólnych 'kolumnach księgi w kwotach, ,;razem - za, 
mieSiąc"; , . 

§ 22. W rozporządzeniu Ministra. Finansów z dnia 
9 lutego 1982 r. w ,sprawie uznania niektórych prŻycho- ' 
dów za podlegające opodatkowaniu podatkiem od wyna­
grodzeń (pz. U. Nr 5, poz. 36 i z 1983 r. Nr 65, poz. 295) 
wprowadza \Się ~astępuj'ące zmiany: 

1) w >§ 1 pkt 26 skreśla się; 

2) w§ 2 w ust. 3 · w pkt 2 wyrazy Iloraz osobom pro­
wadzącym na, Podstawie umowy agencyjnej zakłady 
gastronomiczne" skreśla się; 

3) w § 3: 

a) w 1151. wyrazy "pkt 1-19, 22, i 26" zastępuje się 
wyrazami "pkt 1-19 i 22", 

b) ust. 3' skreśla się; 

-4) w § 4 w ust. 1: • 

a) w pkt 3 skreśla. się wyrazy Iloraz pkt 26 w odnie­
sieniu do osób prowadzących ' zakłady usługowe", 

b) w pkt 5 skreUa się wyrazy ;,oraz pkt 26 w odnie­
sieniu do osó1> prowadzących placówki usług 
noclegowych'~. 

§ 23. 1. Traci tlloc rozporządzenie . Ministra , Finansów 
z dnia 14 listopada ·1'983 r. w: sprawie uznania przycho­
_dów agentów wy~onującychdziałalność w imieniu' jedno- ' 
stek gospodarki uspołecznionej na podstawie umowy na 
warunkach zlecenia za pódlegające podatKOWi od' ,wyna· 
grodzeń oraz w sprawie opłacania podatku wyrównaw­
czego przez tych agentów' (Dz. U. Nr 65, poz. 295). 

2. Przepisy ro~porządzenia wymienionego w ust. -1 
mają jednak .zastosowanie w 1988 r. w odniesieniu do 
agentów, którzy prowadzą działalność na podstawie umów 
zawartych przed dlHem 1 kwietnia 1988 r., chyba że 

agent w terminie określonym w .§ 21 pkt 2 złoży wniosek 
o zastosowanie opodatkowania na zasadach przewidzia­
nych w niniejszym 'rozporządzeniu. 

'I 

§ 24. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
. szenia, z tym że w 1988 r. ma zastosowanie, z zastrzeże­

niem § 23 ust. 2, do agentów, którzy prowadzą działalność 
na podstawie umów , zawartych po dniu 31 marca 1988 r . 

Minister Finansów: B. Saniojli k 




